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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XVI.2019 

z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 18 grudnia 2019 roku  

 

XVI Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 18 grudnia 2019  

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XVI  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję - burmistrza pana Leszka Tabora, 

zastępcę burmistrza- pana Bartosza Luterka, pana Mirosława Szczepanka- Sekretarza Miasta i 

Gminy, panią Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy, licznie przybyłych zaproszonych 

gości: pana profesora Mariana Szarmacha, Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Czerninie, Zespół 

Eski Floreski, działaczy sportowych, Prezesa Polskiego Związku Kolarskiego pana Krzysztofa 

Goldziej, panią Prezes Okręgowego Związku Kolarskiego Jolantę Szrajber, Sołtysów, radnych 

powiatowych, Sołtysów, prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomira 

Kłopotowskiego, dyrektorów  jednostek gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta i 

Gminy, dyrektorów szkół i przedszkoli, pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy 

skład rady w obradach udział brało 14 radnych. Nieobecny radny: Adam Poćwiardowski   
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Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni Państwo. 

Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli informacyjnej w 

tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad                         . 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XVI sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XV.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 

listopada 2019 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  i udostępniony  

w programie eSesja. 

4. Część uroczysta sesji: 

1) przyznanie nagród Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora za osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

2) przyznanie nagród Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora za wybitne wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym dla zawodników, 

trenerów  i działaczy sportowych.   

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2019, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 2019- 2022, 

3) wydatków budżetu gminy, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

4) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych                                      

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej, 

5) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2020- 2028 dla Gminy Sztum, 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej- pkt 5/1-5 referuje Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta    i Gminy, 

6) przyjęcia  uchwały budżetowej Gminy Sztum na rok 2020: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora, 

b) projekt uchwały budżetowej – przedstawi Skarbnik Miasta i Gminy Danuta 

Wiatrowska, 
c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej– przedstawi Danuta Wiatrowska, 

d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu – przedstawią Przewodniczący 

Komisji Rady Miejskiej, 

e) dyskusja, 

f) przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2020 

7) Rządowego Programu Budowy Stu Obwodnic małych miast w Polsce- przedstawi Leszek 

Tabor, Burmistrz Miasta i Gminy, 

8) wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na działkach nr 

505/11 i 506 położonych w obrębie II miasta Sztum, stanowiących własność Gminy  
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Sztum- przedstawi Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Majątku, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

i Gminy Sztum na rok 2019, 

10) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2020, 

11) realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 w 

ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych– pkt 5/9 i 10 

przedstawi Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach,  

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

7. Zakończenie obrad. 

 

- w związku z brakiem zgłoszenia zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak stwierdził, że Rada będzie obradować zgodnie z udostępnionym porządkiem obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt 3  Protokół nr XV.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 listopada 2019 roku 

do wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z treścią protokołu uwag nie zgłosili i protokół  podpisali; 

- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu przez Radę protokołu nr XV                      

z dnia 27 listopada  2019r.  

 

Ad pkt 4  Część uroczysta sesji: 

 

Przed otwarciem części oficjalnej uroczystej sesji – obrady sesji uświetniły swoim występem 

Zespół muzyczny Eski Floreski odśpiewując cztery kolędy oraz Panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich z Czernina, które zaśpiewały kolędę. 

 

4.1)  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że pan Burmistrz Miasta i Gminy 

Sztum przyznał coroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz za wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym i krajowym - nagrody otrzymali:  

Pan Prof. dr hab. Ma r ian  S za rma ch -  należący do grona najwybitniejszych polskich 

filologów klasycznych, od połowy lat 60. ubiegłego wieku jest mieszkańcem Sztumu. Pan prof. 

Marian Szarmach, który w grudniu 2019 roku kończy 80 lat, jest tą osobą, która przez lata 

kreowała wizerunek Sztumu jako miasta kultury. Tu także po skończonych studiach rozpoczął 

pracę w szkolnictwie średnim, by po kilku latach rozpocząć karierę uniwersytecką. Mimo wielu 

obowiązków, zawsze brał aktywny udział w życiu sztumskiej społeczności. Począwszy od 

popularyzowania wiedzy o antyku, po działalność w Towarzystwie Miłośników Ziemi Sztumskiej. 

 

-  Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor złożył gratulacje i wręczył nagrodę Panu Marianowi 

Szarmachowi; Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak wręczył okolicznościową wiązankę 

kwiatów. 

 

-za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury nagrodę 

otrzymali Zespół muzyczny i Eski Floreski: 
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Zespół muzyczny Eski – Floreski - działający przy Sztumskim Centrum Kultury,  swoimi 

występami uświetnia wiele gminnych uroczystości, występuje również na festiwalach, 

zdobywając nagrody i wyróżnienia. Do większych osiągnięć należy zajęcie I miejsca na 

międzynarodowym festiwalu "MY - XXI wiek" w Bułgarii w 2018 roku. W tym roku natomiast 

zespół odniósł sukces na Festiwalu Dzieci i Młodzieży "Top Art Festival Le Strade Della Musica" 

w Rzymie, gdzie oprócz osiągnięć indywidualnych młodych artystów zespół okazał się najlepszy 

w swojej kategorii wiekowej. Instruktorem młodych artystów jest Pani Maria Seibert.  

  

-  Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor złożył gratulacje i wręczył nagrodę; Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak wręczył  różyczki dla członków Zespołu muzycznego  

 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Czerninie - obchodzi w tym roku 15 lecie swojej działalności. 

Przez cały ten okres aktywnie angażuje się w upowszechnianie kultury i tradycji Dolnego Powiśla- 

zdobywając nagrody i wyróżnienia. Dzięki staraniom Stowarzyszenia na listę produktów 

tradycyjnych w Województwie Pomorskim wpisana została lokalna potrawa - Jabłko Czernińskie. 

Stowarzyszenie godnie reprezentuje Miasto i Gminę Sztum podczas organizowanych przeglądów 

kół gospodyń wiejskich, gdzie największym osiągnięciem było zajęcie I miejsca podczas 

Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich na Pomorzu w 2011 roku, który zaowocował 

organizacją kolejnego X jubileuszowego Turnieju w Sztumie.  

 

 -  Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor złożył gratulacje i wręczył nagrodę ; Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak wręczył wiązankę kwiatów dla pani Prezes Stowarzyszenia Danuty 

Zwolenkiewicz i różyczki dla pań. 

 

4.2) nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Sztum pana  Leszka Tabora za wybitne wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym otrzymali następujący działacze sportowi, 

trenerzy  i zawodnicy:   

Pan Adam Sowiński – sprawujący mecenat  sportowy, który aktywnie wspiera rozwój sportu w 

Mieście i Gminie Sztum;  

Pana Grzegorz Niewdana – prezes Kolarskiego Ludowego Klubu Sportowego Lider, trener i 

działacz sportowy 

Pan Piotr Ciesielski - prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego Sokolik i trener- nieobecny na 

dzisiejszej sesji,  

Pan Marek Kuczewski - trener sekcji kajakowej w Klubie sportowym Victoria,  

Oliwia Majewska  - zawodniczka Uczniowskiego Klubu Sportowego Sokolik, członkini kadry 

Polski juniorów, 

 

Miłosz Kamiński  – zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego Sokolik, 

Kacper Traczewski - zawodnik Klubu Sportowego Victoria Sztum, 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor złożył gratulacje i wręczył nagrody wymienionym 

działaczom sportowym, trenerom i sportowcom; Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak złożył 

gratulacje nagrodzonym działaczom sportowym, trenerom i sportowcom. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak ogłosił 30 min. przerwę w obradach- zaprosił na 

poczęstunek, który w dniu dzisiejszym przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z 

Czernina, za co serdecznie dziękujemy  

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

5.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (Uchwała nr 

XVI.104.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej  

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2019,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.104.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na 

lata 2019- 2022 (Uchwała nr XVI.105.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta 

i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 2019- 2022, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 
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- Uchwała nr XVI.105.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2019 roku nie wygasają z 

upływem roku budżetowego (Uchwała nr XVI.106.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- 

Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju ; 

Głosowano w sprawie: 

wydatków budżetu gminy, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.106.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.4) projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej (Uchwała nr XVI.107.2019) przedstawiła Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 
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NIEOBECNI (1) Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.107.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.5) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 

2028 dla Gminy Sztum (Uchwała nr XVI.108.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik 

Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

a) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 

2028 przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 2028 dla Gminy Sztum,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

- Uchwała nr XVI.108.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.6) przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na rok 2020: 

 

ad a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora, 

 

ad b) projekt uchwały budżetowej (Uchwała nr XVI.109.2019) przedstawiła Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

ad c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej– przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

 

ad d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu – przedstawili Przewodniczący 

Komisji Rady Miejskiej, 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

8 | S t r o n a  

 

 

 

- Bartosz Mazerski, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  na posiedzeniu w dniu 04 

grudnia 2019 roku  zapoznała się z  projektem budżetu Gminy Sztum na rok 2020 oraz 

proponowanymi przez Burmistrza zmianami do projektu budżetu na rok 2020;  Komisja nie 

zgłosiła wniosków i propozycji zmian do projektu budżetu na rok 2020. Komisja Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych jednomyślnie  pozytywnie- 3 głosami za zaopiniowała projekt 

budżetu na rok 2020. 

 

- Mariusz Akierman, przewodniczący Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

poinformował, że  Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa na posiedzeniu w 

dniu 05 grudnia 2019 roku  zapoznała się z  projektem budżetu na rok 2020 oraz z 

proponowanymi przez Burmistrza  zmianami do projektu budżetu na rok 2020 - projekt budżetu 

na rok 2020 wraz z proponowanymi przez Burmistrza  zmianami do projektu budżetu na rok 

2020 został  przez Komisję zaopiniowany jednomyślnie pozytywnie- 4 głosami za. Komisja nie 

zgłosiła wniosków i propozycji zmian do projektu budżetu na rok 2020 

 

- Waldemar Fierek, przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że 

Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju  na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2019 roku  zapoznała 

się z  projektem budżetu gminy Sztum na rok 2020 oraz proponowanymi przez Burmistrza 

zmianami do projektu budżetu na rok 2020. Komisja nie zgłosiła wniosków i propozycji zmian do 

projektu budżetu na rok 2020. Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju jednomyślnie  

pozytywnie- 5 głosami za zaopiniowała projekt budżetu Gminy Sztum na rok 2020  

 

ad e) dyskusja- nie było głosów w dyskusji 

 

ad f) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poddał projekt uchwały budżetowej Gminy Sztum 

na rok 2020 (Uchwała nr XVI.109.2019) 

 

Głosowano w sprawie: 

przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2020.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.109.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu 
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ad 7) projekt uchwały w sprawie Rządowego Programu Budowy Stu Obwodnic małych miast w 

Polsce (Uchwała nr XVI.110.2019) przedstawił Leszek Tabor Burmistrz Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji 

Finansów Publicznych i Rozwoju;, 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jarosław Kazimierowicz 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rządowego Programu Budowy Stu Obwodnic małych miast w Polsce,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.110.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 8) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności 

przesyłu na działkach nr 505/11 i 506 położonych w obrębie II miasta Sztum, stanowiących 

własność Gminy Sztum (uchwałą Nr XVI.111.2019) przedstawiła Iwona Wyżykowska, 

kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowej komisji rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na działkach nr 505/11 i 506 

położonych w obrębie II miasta Sztum, stanowiących własność Gminy Sztum,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak,  
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Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (1) Adam Poćwiardowski 

- Uchwała nr XVI.111.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 9) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta i Gminy Sztum na rok 2019 (uchwała nr XVI.112.2019) przedstawiła Małgorzata 

Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o pozytywnej 

opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 

Gminy Sztum na rok 2019,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

PRZECIW (1) 

Ewa Rzeszotarska 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.112.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 10) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 

Gminy Sztum na rok 2020 (uchwała nr XVI.113.2019) przedstawiła Małgorzata Kozłowska, 

dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o pozytywnej opinii 

resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2020..  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XVI.113.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 11) projekt uchwały w sprawie realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (uchwała nr XVI.114.2019) przedstawiła Małgorzata Kozłowska, dyrektor 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o pozytywnej opinii resortowej 

komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

- Uchwała nr XVI.113.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6   Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 

odpowiedź na interpelację  radnego Piotra Ostrowskiego-  odpowiedź w brzmieniu:  
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„W Gościszewie droga gruntowa między kościołem, a cmentarzem została utwardzona trzema 

rzędami płyt yumbo. Na tym odcinku są trzy miejsca gdzie położono dwa rzędy tych płyt, które 

wymagają uzupełnienia (46 płyt) ze względu na bezpieczeństwo pieszych i pojazdów 

poruszających się tą drogą. Ponieważ planuje się utwardzenie dróg płytami jumbo w Gościszewie 

to jest sposobność na wykonanie uzupełnień na tym odcinku. W projekcie budżetu na rok 2020 

została przewidziana realizacja zadania „Modernizacja dróg gruntowych płytami yumbo” w 

ramach którego planowane jest uzupełnienie trzeciego rzędu płyt yumbo na drodze gruntowej w 

miejscowości Gościszewo na odcinku miedzy kościołem, a cmentarzem”. 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że następna XVII sesji planowana jest 

na 29 stycznia  2020 roku (środa) o godz. 15:00   

sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących  komisji Rady Miejskiej: 

1) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej (..) – posiedzenie komisji 20 stycznia  2020r. 

(poniedziałek) o godz. 14:30 

2) Komisja Edukacji, Kultury (..) – posiedzenie 21 stycznia 2020 r. (wtorek) o godz. 10:00 

3) Komisja Finansów Publicznych (..) – posiedzenie komisji 21 stycznia 2020 rok  (wtorek) o 

godz. 13:00 

 

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad XVI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując wszystkim za udział oraz przekazał życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2020 Roku. 

 

Protokołowała                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                 Rada Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                        Czesław Oleksiak 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowała: Czesława Jaźwińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


